Desperat.
Eum frater
pi^e egregiè
consolatur.

2.Reg.12.

Matth. 16.
Matt. 26.

Iohan. 21.
2.Cor. 2.

In sepulcro
implorat
Dei miseri-
cordiam.

Hac & talia cùm ille multis lachrymis & gemitis maximis enarraret, alter Dei seruus haec audiens, diuina gratia compunctus, in eius collum cecidit, cumq; osculans: Quæso, inquit, frater, nè animo décidas, neque de salute tua desperes: sed credens poenitentię locum esse, lachrymas fundens benigno Deo confitere. Multum enim misericors est Dominus, & multa est misericordia, qua nos semper prosequitur. Quod tempus habemus, poenitentiam agamus. Nam si poenitentia nō esset, quomodo David post prophetię donum, post regnum, post Domini testimonium, in adulterij & cadiis barathrum lapsus, verbis & re poenitentiam ostendens, talium peccatorum remissionem assequi potuisset? Si poenitentia locus non est, quomodo beatus Petrus Apostolorum princeps, primusque discipulus, qui claves cœli à Deo accepit, cùm Dominū Christum non semel, non bis, sed ter negasset, & post hæc amarè fleuisset, non solum eius peccati remissionem impetravit, sed maiore etiam honore dignus fuit habitus, rationalium Christi ouium pastor effectus? Nisi poenitentia esset, quomodo cum, qui apud Corinthios fornicatus fuerat, assumi Apostolus mandasset: Nè, inquiens, circunueniamur à satana? His & talibus verbis cùm eius animum valde confirmasset verus & misericors frater, cum rogauit, vt secum vñā manere vellet. Cumq; ille nollet, ad eius pedes Dei seruus se abiicit, eosque osculatus, illum orabat, nè ab eo separaretur, cogitans ac metuens, nè aliquo modo in desperationem incideret, & animam suam omnino perderet. Cùm verò vehementer eum admonens, rogans atque obsecrans, illi persuade-re non posset, sanctus vir angustijs compressus, & spiritu ingemiscens, atque pro eo magnoperè Deum precatus, illum dimisit, cùm benedictiones etiam dedisset, quibus in via vteretur. Cumq; vñā cum illo usque ad quindecim millaria iuisset, non de-sinebat ipsum hortari, longam de poenitentia orationem habens. Eum deinde am-plexus, & cum lachrymis osculatus, ac pro ipso Deum precatus, in cellulam suam reuersus est.

Iacobus autem cùm viæ, quæ in mundum ducebat, se dedisset, in itinere erat: cumq; partem quandam viæ transgisset, & paulum declinasset, vetus quoddam sepulcrum inuenit, ad figuram spelunca factum, in quo plurima mortuorum ossa reposita erant, quæ temporis vetustate ferè vt puluis euaserant. Quò ingressus, cùm ossa illa in vnum collegisset, in quodam monumenti angulo ea repoluit: cumq; veterem speluncæ ia-nuam occlusisset, & genua in terra posuisset, pectus verberans, magno cum ciuitatu ac lamentatione ita Deo confitebatur: Quomodo ad te, Deus, oculos erigam? Quale con-fessionis meæ initium faciam? Quo animo, quâve conscientia fretus, impiam linguan & labia foribus plena mouere aggrediar? Primum cuiusnam peccati remissionem pe-ttere audebo? Da veniam, benignissime Domine. Esto propitius mihi indigno, bone Do-mine, neque perdas me cum turpissimis factis meis: non enim parvæ sunt impietates meæ. Stuprum commisi, cedem feci, sanguinem innocentem effudi. Ad hæc omnia mi-serum corpus aquis, feris ac volutribus escam dedi. Et nūc, Domine, tibi scienti omnia con-fiteor, harum rerum veniam à te postulans. Nè me despicias Domine, sed pro tua misericordia & in homines charitate, miserere mei hominis impij atque indigni, & mi-hi copiosam misericordiam tuam impertas, omnemque iniquitatem meam remitte, nè in peccati profundam voraginem demersum obruat me vastatoris inimici procel-la, nè draco abyssi me deuoret.

Hac

Hac constanti pœnitentia & confessione vsus, decem annos in spelunca transegit, Decem annos in sepulcro potius duram vitam tolerans, è loco illo non exiit, neque cum aliquo nisi agit pœnitentia in intolerabilibus, multaque compunctione omne tempus transegit, bis in hebdomada ianuam speluncæ aperiens, & olera, quæ erant prope ostium sepulcri, vbi ipse manebat, colligens, ex quibus tantum comedebat, quantum sibi satis esse putabat, atque in speluncam reuertebatur, multis Deo gratias agens, omnique tempore precibus, vigilijs & confessionis perseverantiae dans operam. Quamobrem benignus Deus, qui non vult mortem peccatoris, sed conuersionem & vitam, tantum & tam multum labore non inanem neque inutilem esse passus est. Eius enim puram & diligentissimam pœnitentiam attendens, tantorum & talium peccatorum veniam ei dedit.

Cumque & sancto illi homini, & omnibus alijs pœnitentia vim manifestam Deus ipse facere vellet, permisit, ut vehementissimus squalor & pluia penuria totam illam regionem detineret. Itaque post multa ieunia, preces, & supplications, reuelatum fuit ciuitatis illius religiosissimo Episcopo, viro sancto & Deum meruenti, esse quandam hominem, ea in regione in sepulcro habitantem, habitu quidem humilem, sed spiritu lo offertur & animo sanctum: qui si ab ipsis persuasus, Deum precatus fuisset, omnia mala, quæ illi regioni imminarent, auerteret. Sanctissimus igitur Episcopus cū toto clero iussit omnes congregari ad visionem illam audiendam, quam eis narraturus erat, ut cum supplicationibus ad speluncam sibi reuelatam, ad eum diuinum hominem adirent. Cū id factum fuisset, & ad eum locum venissent, iustum illum hominem inuenierunt, multisque precibus ab eo petierunt, ut eorum regionis misereretur, & Deum precari vellet, ab eoque impetrare, ut populo suo reconciliaretur, & presentem squalorem depellens, pluiam in eorum terram demitteret. Ille nihil omnino eis respondens, suum peccatum verberabat, neque in celum oculos erigere audens, id tantum dicebat: Propitius esto, Christe, multis meis impietatis.

Episcopus vero cū in supplicationibus atque hortationibus perseveraret, neque responsum aliquod ab eo reciperet, illo relieto, qui eō venerant, lamentantes reuersi sunt. Cumque ad ecclesiam venissent, illuc rursus lachrymantibz & supplices à benigno Deo malorum liberationem querebant. Cū m verò multis diebus lamentantes ac ieunantes Deum implorarent, ut eis subuenire vellet, iterum eidem Episcopo reuelatum est, & clara vox audita fuit, quæ ita dixit: Abi ad seruum meum Iacobum, quem tibi iam reuelavi, eique persuadeas, ut de his rebus me orare velitis: eo enim orante, ijs malis, quæ regioni imponent, liberi eritis.